
 

 
 

IL DIRETTORE 

 

 
Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

il D.R. 2109/2020 prot. 91971 del 05.10.2020, con il quale è stata indetta, tra le altre, ai sensi 

dell’art. 24, co. 6, legge n. 240/2010, la procedura valutativa per la chiamata di un professore di 

prima fascia nel SC 12/E3, SSD IUS/05 (Diritto dell’economia) presso il Dipartimento di Scienze 

politiche e giuridiche; 

 

Visto  il Regolamento d’Ateneo relativo alla chiamata dei Professori di prima e seconda fascia e, in 

particolare l’art.10; 

 
Dato atto che nell’ambito dell’Ateneo la professoressa Marianna Giuffrida, appartenente al SC 12/E3, 

avendone i titoli ha manifestato la propria disponibilità a fare parte alla Commissione giudicatrice 

della procedura in parola; 

 

Dato atto che nell’ambito dell’Ateneo la professoressa Francesca Pellegrino, appartenente al SC 12/E3, 

avendone i titoli ha manifestato la propria disponibilità a fare parte alla Commissione giudicatrice 

della procedura in parola 

 

Visto  il verbale del sorteggio effettuato in data 05 novembre 2030 relativamente alla lista dei 

Commissari sorteggiabili per le procedure di abilitazione scientifica nazionale, di cui all’art.16 1. 

N. 240/2010, riferita al SC 12/E3, Docenti di prima fascia; 

 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice all’esito dell’acquisizione delle 

dichiarazioni di disponibilità da parte dei docenti sorteggiati; 

 

Considerato che il prof. Michele Maria Comenale Pinto, Università di Sassari, con mail del giorno 8 

novembre 2020, ha dichiarato la propria disponibilità a far parte della Commissione giudicatrice 

di cui trattasi; 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 la nomina della Commissione giudicatrice della procedura valutativa relativa alla chiamata di un professore 

di prima fascia SC 12/E3, SSD IUS/05 (Diritto dell’economia) - Dipartimento di Scienze politiche e giuridiche – 

bandita ai sensi dell’art 24, co. 6, legge n. 240/2010 (D.R. 2109/2020 prot. 91971 del 05.10.2020), nella seguente 

composizione: 

 

Prof.ssa Marianna GIUFFRIDA Professore Ordinario Università degli Studi di Messina 

Prof.ssa Francesca PELLEGRINO Professore Ordinario Università degli Studi di Messina 

Prof. Michele Maria COMENALE PINTO Professore Ordinario Università degli Studi di Sassari 

 

 
Messina, 09/11/2020 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Mario Calogero 

 

 
 

 

Il presente Decreto sarà approvato nella prossima adunanza del Consiglio di Dipartimento di Scienze Politiche e 

Giuridiche. 

 




		2020-11-09T12:05:34+0000
	MARIO PIO CALOGERO




